
 

Delibera della Giunta Regionale n. 46 del 28/02/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART.37 L.R.7/2002 - APERTURA DI CREDITO A FAVORE DEI DIRIGENTI PRO-

TEMPORE - INDIVIDUAZIONE DELLE U.O.D. DELLA DIREZIONE GENERALE PER

L'ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE, IL LAVORO E LE POLITICHE GIOVANILI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  3 Marzo 2014



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
Premesso: 

a. che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 612 del 29/10/2011 e s.m.i., ha emanato il Regolamento 
n. 12/2011 “Ordinamento Amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, che prevede, tra 
l’altro, che i Capi Dipartimento (art. 7) e i Direttori Generali (art. 8) esercitino “i poteri di spesa e 
quelli di acquisizione delle entrate rientranti nella competenza” degli uffici cui sono preposti e che i 
dirigenti delle unità operative dirigenziali curino “l’attuazione dei progetti e delle gestioni a essi 
assegnati o delegati dai dirigenti degli uffici dirigenziali generali, adottando i relativi atti e 
provvedimenti amministrativi ed esercitando i poteri di spesa e, ove previsto, di accertamento delle 
entrate” (art. 35); 

b. che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 478 del 10/09/2012 e s.m.i., avente ad oggetto 
“Strutture ordinamentali della Giunta Regionale ai sensi del Regolamento 12/2011”, ha approvato, tra 
l’altro, l’articolazione delle strutture dirigenziali sulla base delle competenze da svolgere; 

c.  che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 488 del 31/10/2013, ha conferito gli incarichi di 
responsabili di UOD e di Staff; 

d. Che la L.R. 7/2002 prevede all’art. 37 che: 
1. Nei casi previsti dalle leggi regionali o in base a deliberazione della Giunta regionale, le spese 
possono aver luogo attraverso apertura di credito a favore dei funzionari responsabili degli uffici 
periferici della Regione, ovvero dei legali rappresentanti di enti ed organismi indicati dalle leggi 
regionali, con obbligo di rendiconto. 
2. Alle aperture di credito si provvede mediante ordini di accreditamento nei quali viene indicata 
l’eventuale somma utilizzabile con buoni di prelevamento per effettuare pagamenti in contanti. 
3. Qualora si tratti di spese ricorrenti d’importo e scadenza fissa ed accertata, a favore dei delegati 
alla spesa vengono disposte assegnazioni, nei limiti delle quali gli stessi effettuano gli impegni e le 
liquidazioni. 

 
Considerato che, nelle more dell’aggiornamento della normativa contabile regionale, al fine di garantire 
la gestione delle attività attribuite e gestite dagli ex Settori Tecnico Amministrativo Provinciali – 
Formazione Professionale si rende necessario individuare le strutture organizzative del nuovo 
ordinamento che operino quali Delegati alla Spesa ai sensi dell’art. 37 della L.R. 7/2002; 
 
Ritenuto di dover individuare, nell’ambito della Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il 
Lavoro e le Politiche Giovanili, le Unità Operative Dirigenziali che possono effettuare spesa ai sensi 
dell’art. 37 della L.R. 7/2002, attraverso l’apertura di credito a favore dei Dirigenti pro-tempore delle 
medesime riportate di seguito che assumono il ruolo di Funzionario Delegato alla Spesa: 
 

UOD 54.11.09 Servizio Territoriale Provinciale  di Avellino 
UOD 54.11.10 Servizio Territoriale Provinciale  di Benevento 
UOD 54.11.11 Servizio Territoriale Provinciale  di Caserta 
UOD 54.11.12 Servizio Territoriale Provinciale  di Napoli 
UOD 54.11.13 Servizio Territoriale Provinciale  di Salerno 

 
Visti: 
La L.R. 7/2002 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  3 Marzo 2014



 

 

 
 

Il Regolamento 12/2011; 
La DGR 478/2012 
La DGR 488/2013 
 
Propongono e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA 
 
per motivazioni in premessa che si intendono integralmente riportate: 
 
 
1. di individuare, nelle more dell’aggiornamento della normativa contabile, le UOD della Direzione 

Generale  per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili che possono effettuare 
spesa ai sensi dell’art. 37 della L.R. 7/2002 attraverso l’apertura di credito a favore dei Dirigenti pro-
tempore delle Unità Operative Dirigenziali, che assumono il ruolo di Funzionario Delegato alla Spesa,  
riportate di seguito: 

 
UOD 54.11.09 Servizio Territoriale Provinciale  di Avellino 
UOD 54.11.10 Servizio Territoriale Provinciale  di Benevento 
UOD 54.11.11 Servizio Territoriale Provinciale  di Caserta 
UOD 54.11.12 Servizio Territoriale Provinciale  di Napoli 
UOD 54.11.13 Servizio Territoriale Provinciale  di Salerno 
  

2. di trasmettere il presente atto:  
- ai Capi Dipartimento 54 e 55; 
- ai Direttori Generali 54.11 e 55.13; 
- alle UOD 54.11.09, 54.11.10, 54.11.11, 54.11.12, 54.11.13, 55.13.02, 55.13.03, 55.13.04 e 

55.13.06 
- alla UOD 40.03.05 per la pubblicazione sul BURC 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  3 Marzo 2014


	BURC n. 16 del  3 Marzo 2014

